118-120, 131-137;
a.mlf., Bir Osmanlı Mucizesi Mimar Sinan, İstan
bul 2005, s. 9 -25; Recep Yılmaz, "Mustafa Sa[
Çelebi" , Yaşam ve Yapıtlanyla Osmanlılar An
siklopedisi, istanbul 1999, s. 323.

Iii SU1'Hİ SAATÇi

ı
SAİB b. AKRA'

i

( t_}YI ı.)! ._,.JWI )

es-Saib b. el-Akra' b. Avf es-Sekaf1
(ö. 36/656'dan sonra [?])

Iii TALAT SAKALLl

SAİB b. OSMAN
(bk . OSMAN b. MAZ'ÜN).

SAİB-i TEBRiz(
( ı.S )1. .r.i ..,..s l.:> )

Mirza Muhammed Ali
b. Mirza Abdirrahlm Tebriz! İsfahani

(ö . 1087/ 1676 [?])

Daha çok Farsça şiirler söyleyen
Azeri şairi.

_j

i

Şah

ll. Abbas döneminde ( 1 642-1 667ı onun göz
deleri arasına girdi ve "melikü'ş-şuara" un
vanını aldı. Ancak Şah Süleyman'ın cülü
su münasebetiyle ( 1667ı yazdığı kasidede
kullandığı bir ifade yüzünden gözden düş
tü. 1081 (1670-71 ) veya 1087 (1676) yılın
da vefat etti ve İsfahan'da Saib Tekkesi
adını taşıyan türbesine defnedildi. Safevi
Devleti'nin en parlak döneminde yetişen
Saib bir Türk şairi olmasına rağmen Fars
edebiyatında yeni bir ekol kurmuş ve Hint
üstübunun (sebk-i Hindiı sayılı temsilcileri
arasında yer almıştır.

Emir- i FlrQzkQh1', Tahran I 333, 1336

hş. ) yayımlanmıştır. Muhammed-i Kahra
man tarafından Divan-ı Şa'ib-i Tebrizi
adıyla altı cilt halinde neşredilen divanı
(Tahran 1364- ı 370 h ş.) 73.000 beyit içer
mektedir. Şiirlerinden yapılan seçmeler
iran'da birçok defa basılmıştır. 2. Kande
hdrname. 1058 (1648) yılında ll. Abbas ile
Şah Cihan arasında meydana gelen ve Kan
dehar'ın ll. Abbas tarafından ele geçiril
mesiyle sonuçlanan savaşa dair 135.000 be
yitlik bir mesnevidir. 3. Malpnud u Ayaz.